

### دستگیری زورگیران مسافرکش‌نما

رئیس کلانتری ۱۳۵ آزادی از دستگیری ۳ زورگیر مسافرکش‌نما خبر داد و گفت: سارقان به ۲۰ فقره زورگیری تحت پوشش مسافرکشی اعتراف کردند. به گزارش ایسنا سرهنگ پیمان احمدی گفت: با شکایت‌های طرح شده از سوی تعدادی از شهروندان با موضوع زورگیری توسط ۳ سارق مسافرکش‌نما از محدوده میدان آزادی، تیمی از ماموران کلانتری ۱۳۵ آزادی تحقیقات خود را آغاز کردند. وی افزود: شب گذشته (شنبه) یکی از گشت‌های انتظامی این کلانتری خودروی متهمان را شناسایی کرد و برای توقیف خودرو وارد عمل شد و در یک عملیات تعقیب و گریز، مسیر فرار آنان را در تقاطع بزرگراه شهید لشکری با خیابان شیشه مینا مسدود و راننده و ۲ سرنشین خودرو را بازداشت کرد. وی افزود: با انتقال متهمان به کلانتری، هر ۳ متهم به ۲۰ فقره زورگیری از مسافران معترف شدند و اظهار کردند پس از شناسایی، مسافران را سوار بر خودرو می‌کردند، در میان مسیر ناگهان با سلاح سرد آنان را می‌ترساندند و پس از خارج شدن از مسیر، اموالشان را از آنها می‌گرفتند.

### سوختگی ۳ دانش‌آموز و ۳ معلم در مدرسه کانکسی

رئیس بیمارستان سوانح سوختگی آیت‌الله طالقانی اهواز با بیان اینکه در حادثه مدرسه کانکسی سرشدت درفول ۶ نفر دچار سوختگی شدند، گفت: از این تعداد ۳ نفر معلم و ۳ نفر دانش‌آموز هستند که یکی از دانش‌آموزان دچار سوختگی ۸۵ درصدی و دیگری ۵۷ درصدی و یک معلم نیز دچار سوختگی ۲۷ درصدی شده است. دکتر پیمان نجاتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در روزهای اول یکی از معلمان با رضایت شخصی به یکی از بیمارستان‌های اصفهان اعزام شد و در حال حاضر ۵ نفر در بیمارستان طالقانی اهواز بستری هستند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۳ دانش‌آموز و ۲ معلم در بیمارستان طالقانی اهواز بستری هستند، افزود: از این تعداد ۳ دانش‌آموز و یک معلم در بخش مراقبت‌های ویژه هستند و یک معلم و یک دانش‌آموز دیگر نیز در بخش سوختگی مردان هستند و حال عمومی خوبی دارند. هفته گذشته یک مدرسه کانکسی در منطقه چشمه شیرین بخش سرشدت درفول دچار آتش‌سوزی شد. دلایل آتش‌سوزی این مدرسه کانکسی در دست بررسی است اما براساس اخبار منتشر شده و همچنین اعلام وزارت آموزش و پرورش، دلیل آتش‌سوزی بر خورد ساقه با کانکس عنوان شده است.

### افزایش ۴ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوا

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از افزایش ۴ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوا در بیشتر مناطق کشور خبر داد و گفت طی روز پنجشنبه (۹ بهمن) سامانه بارشی جدید وارد کشور می‌شود. صادق ضایعیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طی روزهای آینده در شهرهای صنعتی و کلانشهرها با توجه به سکون نسبی جو، پتانسیل افزایش آلانندهای جوی و کاهش کیفیت هوا وجود دارد. وی با بیان اینکه از روز پنجشنبه (۹ بهمن) سامانه بارشی از شمال غرب وارد کشور می‌شود، گفت: این سامانه طی روز پنجشنبه بخش‌هایی از شمال غرب و غرب کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهد، همچنین طی روز جمعه (۱۰ بهمن) سامانه بارشی از شمال غرب و غرب سواحل دریای خزر، دامنه‌های جنوبی البرز، دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی و طی روز شنبه (۱۱ بهمن) در سواحل دریای خزر و شمال شرق کشور فعال خواهد بود. وی ادامه داد: پیامد ورود این سامانه بارشی نیز بارش باران و برف و وزش باد شدید در مناطق مختلف کشور است.

### کاهش ۵۰ درصدی تردد در جاده‌ها

رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه در ناگان حمل‌ونقل عمومی برون‌شهری ۹۵ درصد پروتکل‌های بهداشتی رعایت شده است، گفت: در بحث تردد شبانه نیز ۸۲ درصد مردم، پروتکل‌ها را رعایت کردند. سردار سیدکمال هادیانفر در همایش ویدئوکنگرفانسلی با حضور روسای پلیس راه و راهور سراسر کشور گفت: در رابطه با اعمال جرمیسه، ۹۴ درصد خودروهایی که در مناطق قرمز و ۵۱ درصد از خودروهایی که در مناطق نارنجی تردد داشتند اعمال قانون و جریمه شدند. ۵۲ درصد از خودروهایی که به طرح محدودیت تردد شبانه یاعتنا بوده و تردد داشتند نیز جریمه شدند. وی گفت: در مجموع ۲ مرحله اقدامات پلیس راهور ۵۰ درصد کاهش تردد را شاهد بودیم. سردار هادیانفر با اشاره به تغییر الگوی سفر مردم گفت: از هم‌اکنون نگران سفرهای نوروزی هستیم؛ هر شهری که نارنجی و زرد اعلام می‌شود متأسفانه حجم سفر به آن شهر افزایش پیدا می‌کند.

### خطر افزایش ابتلای کودکان به کرونا با بازگشایی مدارس

فوق تخصص عفونی بیمارستان مفید با تاکید بر اینکه افزایش شیوع اپیدمی کرونا با افزایش درگیری، بستری و حتی مرگ‌ومیر کودکان ارتباط مستقیم دارد، نسبت به بازگشایی زودهنگام مدارس و رهاسازی پروتکل‌ها و محدودیت‌های کرونایی هشدار داد. سیدعلیرضا فهیم‌زاد در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه عدم ابتلای کودکان به «کووید-۱۹» تصور غلطی بود که در ابتدای اپیدمی شایع شد، عنوان کرد: در ابتدای اپیدمی اغلب اطفال با بیماری‌های زمینه‌ای و نقص ایمنی بستری می‌شدند ولی در موج‌های دوم و سوم به دنبال افزایش ابتلای کودکان، شاهد بستری اطفال سالم هم بودیم. وی با بیان اینکه در موج‌های دوم و سوم شاهد یک نوع سندروم در بین اطفال مبتلا به کرونا بودیم، توضیح داد: سندرومی اپیدمی اغلب اطفال با بیماری‌های میس به دنبال واکنش نسبت به «کووید-۱۹» بر بدن برخی اطفال ایجاد می‌شود؛ در ابتدا این سندروم ناشناخته منجر به بروز مرگ‌ومیر در بین کودکان می‌شد ولی خوشبختانه با شناسایی این بیماری، بررسی علل بروز آن، درایت پزشکان و مداخلات درمانی صورت گرفته، کودکان مبتلا به این سندروم درمان می‌شوند.دکتر فهیم‌زاد اظهار کرد: بازگشایی مدارس و حضور در کلاس‌ها با تصور اینکه کودکان درگیر «کووید-۱۹» نمی‌شوند تصور نادرستی است.

**گروه اجتماعی:** طبق مصوبه روز گذشته کمیسیون تلفیق، سال آینده حداقل حقوق سربازان با جهشی بی‌سابقه به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت و در صورت تصویب نهایی، تحولی بزرگ را در منابع انسانی نیروهای مسلح شاهد خواهیم بود.

به گزارش «وطن امروز»، حقوق ناچیز سربازی همواره مورد انتقاد بوده و کارشناسان معتقدند اگر حقوق سربازان وظیفه بر اساس یک مبنای قابل قبول در نظر گرفته شود، آنگاه هم نیروهای وظیفه نسبت به رفتن به خدمت مقدس سربازی راغب‌تر می‌شوند و تصور به بطالت گذراندن این ۲ سال را دیگر نخواهند داشت؛ و هم اینکه برخی مشکلات نیروهای مسلح درباره نیروهای وظیفه رفع خواهد شد. اکنون با توجه به موضوع افزایش حقوق سربازان وظیفه، می‌توان نسبت به رفع این مساله که به طور مستقیم با موضوع امنیت مرتبط است، امیدوار بود. بر همین اساس در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰، کمیسیون تلفیق در این باره مصوبه‌ای گذرانده که می‌تواند تحولی عظیم در این حوزه ایجاد کند.

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ از مصوبه این کمیسیون در قالب کمیته تبصره ۱۴ برای تعیین حقوق سربازان خبر داد و گفت: با این مصوبه، حقوق سربازان در سال آینده ماهانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود. سیدمحسن دهنوی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۰ در قالب کمیته تبصره ۱۴ گفت: با مصوبه امروز (دیروز) حاضران در این جلسه، حقوق سربازان سال آینده ۷۵ درصد حقوق پایور تعیین شد.وی ادامه داد: حقوق پایور، کمترین حقوق پایه در نیروهای مسلح است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بر اساس این مصوبه حداقل حقوق سربازان در سال آینده یکمیلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود که در موارد مختلف، مزایای سربازان از جمله حق مناطق مرزی، حق منطقه بد آب کمیسیون تلفیق پس از تصویب در صحن علنی مجلس و تأیید شورای نگهبان به قانون تبدیل شده و برای ابلاغ اجرا خواهد شد. این اقدام کمیسیون تلفیق در حالی است که امیردریادار دوم غلامرضا رحیمی پور، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح هم اعلام کرد از نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتظار داریم در لایحه بودجه، افزایش حقوق سربازان را لحاظ کرده و حقوق سربازان را افزایش دهند. حقوق کارکنان وظیفه طبق قانون خدمت وظیفه عمومی باید پرداخت شود در قانون خدمت وظیفه عمومی در مواد ۵۹ و ۶۰ آمده است حداقل

حقوق کارکنان وظیفه ۶۰ تا ۹۰ درصد حداقل حقوق کارکنان پایور هم‌درجه خودشان است؛ در واقع حداقل حقوق کارکنان نظامی را باید برای سربازان مبنای محاسبه قرار داد که متأسفانه در سال‌های گذشته این مورد محقق نشد. در سال‌های گذشته حداکثر توانسته بودیم ۳۰ درصد آن چیزی را که در قانون مینا قرار داده شده بود به سربازان و کارکنان وظیفه پرداخت کنیم. وی افزود: میانگینی که ما اعلام کردیم یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است؛ در واقع این میانگین حقوق کارکنان وظیفه است و بر این اساس دریافتی کارکنان وظیفه برای مناطق عالی ممکن است کمتر از این مبلغ و برای مناطق محروم، عملیاتی‌تر و مرزی و بد آب و هوا قطعا بیشتر از این مقدار می‌شود. با وجود اینکه دولت خواهان افزایش حقوق سربازها تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شده بود اما اعضای کمیسیون تلفیق تصمیم گرفته‌اند حداقل حقوق سربازها برای سال آینده به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش یابد.

دریادار رحیمی پور درباره حقوق فعلی سربازان می‌گوید:

### تصمیم کمیسیون تلفیق مجلس برای افزایش ۵برابری حداقل دستمزد کارکنان وظیفه

# خبرخوش برای سربازها

### در صورت تصویب نهایی در صحن علنی مجلس، حداقل حقوق سربازان در سال ۱۴۰۰از ۳۴۵ هزار تومان به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت



تعیین تکلیف کنند تا هم‌دین‌شان را به کشور ادا کنند و هم هر چه زودتر خدمت سربازی را انجام داده و به اشتغال و زندگی خود برسند. دریادار رحیمی همچنین گفت: اگر کسی خیلی دلش برای سربازی می‌سوزد هم‌اکنون فضا باز است؛ پیگیری کنند تا مجلس اعتبار کافی را در اختیار ستاد کل قرار دهد. سرباز مطابق قانون باید حداقل ۶۰ درصد حقوق پایور را دریافت کند تا رضایتمندی‌اش حاصل شود و به سربازی بیاید. یکی از موانع اعزام به خدمت و جاذبه کم سربازی پرداخت حقوق کم بود اما حالا که قرار است حقوق به مقدار کافی به سربازان پرداخت شود، بنابراین مشمولان وظیفه باید دوره غیبت خود را پایان داده و به خدمت سربازی بروند.طبق بررسی‌های ستاد کل، مشکل حقوق برای مشمولان جدی بوده و آن‌شاهاله با تصویب در قانون بودجه و افزایش آن این موضوع نیز حل می‌شود. مصوبه‌ای ابلاغ شد که کارکنان وظیفه حین خدمت از بخشش برخوردار هستند. اگر مشمولان عملکرد خوب و سایر مصادق را داشته باشند، فرماندهان می‌توانند غیبت ۲ و ۶ ماهه را بکشند.

کارکنان وظیفه در مناطق عادی ۳۴۵ هزار تومان دریافت می‌کنند که با کسر بیمه دریافتی به حدود ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد؛حداکثر دریافتی نیز بالای یک میلیون تومان است؛البته فوق‌العاده مأموریت و حق تاهل هم به این مبلغ افزوده می‌شود. البته هزینه سفر هم به سربازان غیربومی تعلق می‌گیرد. برای افرادی که در مناطق عادی خدمت می‌کنند سالی ۴ بار و برای سربازان مناطق محروم سالی ۶ بار به تناسب کیلومتر هزینه سفر پرداخت می‌شود که این مبلغ طبق آنچه قانون تصویب کرده است پرداخت می‌شود.

وی درباره طرح خرید سربازی هم گفت: ستاد کل با هر گونه خرید یا جریمه مشمولان غایب مخالف است، چراکه عادلانه نیست و از طرفی هم موجب افزایش قیمت‌ها شده و هم آثار و تبعات اجرایش در گذشته منفی بوده است. این عادلانه نیست که کسی که پولدار است سربازی را بخرد و کسی که پول ندارد به سربازی برود، بنابراین کارکنان وظیفه غایب منتظر قوانین برای خرید و جریمه نباشند و هر چه سریع‌تر وضعیت خود را

## تأییدها و تکذیب سیلی

همچنین سیدمحمد موحد، نایب‌رئیس اول کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره چگونگی برخورد با نماینده مجلسی که گفته شده است به صورت سرباز راهور ناجا سیلی زده است، گفت: بنده اکنون در حوزه انتخایبیه خود هستم و از ایعاد و صحت و نسقم این قضیه بدرستی اطلاع ندارم جز اینکه در رسانه‌ها متوجه شدم‌ام اما آنچه مسلم است اینکه هر نماینده‌ای باید شأن و شخصیت خود را بخوبی حفظ کند، چرا که وی نماینده یک شهر و منطقه است و

### صدور مجوز تزریق واکسن ایرانی کرونا به ۱۴ داوطلب دیگر



سردار حاج‌سیدجوادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از صدور مجوز تزریق برای ۱۴ داوطلب دیگر واکسن ایرانی کرونای ستاد اجرایی خبر داد. حاج نیک‌ی ملکی در توئیتش اعلام کرد پس از بررسی سلامت ۲۱ داوطلبی که واکسن کرونای تولیدشده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام به آنها تزریق شده است و تأیید سلامت داوطلبان، مجوز تزریق برای ۱۴ داوطلب دیگر صادر شد.